
 
    

 ISTITUTO COMPRENSIVO DI MONTEFELCINO 
P.zza Don Luigi Sturzo, 1 - 61030 MONTEFELCINO (PU) 

Tel. 0721/729429 – Codice Fiscale e Part. Iva 81005290416 
E-mail: psic810002@istruzione.it     Pec: psic810002@pec.istruzione.it 

sito web: www.icsmontefelcino.edu.it 

 

 

All’Albo on line 

Agli atti 

 

 

OGGETTO: Nomina della commissione tecnica giudicatrice per la valutazione delle offerte 

pervenute per il servizio annuale di assicurazione a.s. 2021/2022. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 

come definiti dall’articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 

129/2018; 

VISTO il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, come modificato dal 

D.Lgs n. 56 del 19.04.2017;  

VISTO in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO in particolare l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016, che al comma 1 dispone che “l'affidamento e 

l'esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 

avvengono nel rispetto dei principi di cui agli articoli 30, comma 1, 34 e 42, nonché del rispetto 

del principio di rotazione degli inviti e degli affidamenti e in modo da assicurare l'effettiva 

possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese. Le stazioni appaltanti 

possono, altresì, applicare le disposizioni di cui all'articolo 50”. 

VISTO in particolare l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016, che al comma 2 dispone che “fermo restando 

quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le 

stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore 

alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo 

inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o 

più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta”; 

VISTA la determina per l’affidamento del servizio annuale di assicurazione a.s. 2021/2022 prot. 

n. 2534/U del 16.06.2021 e pubblicata sull’albo on line; 

VISTO l’Avviso pubblico per manifestazione di interesse per l’erogazione dei servizi annuali di 

assicurazione a.s. 2021/2022 prot. n. 2541/U del 16.06.2021 e pubblicato sull’albo on line;   

CONSIDERATO che le offerte devono essere valutate secondo il criterio dell’offerta economica 

mente più vantaggiosa ;  

RITENUTO pertanto necessario per l’espletamento della procedura in questione l’individuazione 

di una Commissione tecnica giudicatrice; 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MONTEFELCINO - C.F. 81005290416 C.M. PSIC810002 - PSIC810002 - protocollo generale

Prot. 0002694/U del 25/06/2021 09:40

mailto:psic810002@istruzione.it
mailto:psic810002@pec.istruzione.it
http://www.icsmontefelcino.edu.it/


 

 

DISPONE 

 

 1. La Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte pervenute, per la procedura in 

premessa è così costituita: 

- Giulia Luzi, Direttore Dei Servizi G.A. (con funzione di Presidente); 

- Renzi Lucia, Docente (con funzione di Componente).  

- Boccarossa Stefania, Assistente Amm.va (con funzione di Componente e segretaria 

verbalizzante);  

- 2. I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri di valutazione e i relativi 

punteggi indicati nel bando. 

L’esame delle offerte e l’aggiudicazione della gara sarà deliberata ad insindacabile giudizio della 

commissione, che predisporrà un prospetto comparativo da cui si evincerà quale Ditta avrà 

presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa per l’affidamento del servizio di 

assicurazione. 

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con la 

stesura della graduatoria, con l’indicazione dei relativi punteggi.  

La commissione conclude i propri lavori con la stesura di un verbale a firma di tutti i 

componenti. 

 

3. L’insediamento della Commissione e l’apertura delle buste in seduta pubblica sarà effettuata il 

giorno mercoledì 14 luglio 2021 alle ore 10.00.  

Successivamente si procederà alla valutazione delle offerte pervenute ed alla aggiudicazione 

della procedura.  

I lavori della Commissione dovranno concludersi entro e non oltre le ore 14.00 di giovedì 15 

luglio 2021.  

Per l’espletamento dell’incarico non è previsto alcun compenso.  

Il presente provvedimento sarà notificato ai componenti della Commissione di gara. 

 

 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

           f.to Prof. Vito Alessandro Lucarelli 
                 Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo  

            stampa ai sensi dell’Art. 3, comma 2 del D.Lgs. 39/1993 

 


		2021-06-25T09:36:11+0200




